

**Oświadczenie złożone
przez senatora Marka Konopkę
na 30. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Andrzeja Czumy

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z pismem, które otrzymałem od samorządowców powiatu węgorszewskiego, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o ponowne rozważenie decyzji o likwidacji w Węgorszewie Wydziału Grodzkiego Sądu Rejonowego w Giżycku. Samorządowcy nie kryją swojego oburzenia w związku z tą decyzją.

Utrzymanie wydziału grodzkiego leży w dobrze pojętym interesie mieszkańców powiatu węgorszewskiego. Funkcjonowanie tegoż wydziału w Węgorszewie jest ze wszech miar uzasadnione. Dotychczasowa lokalizacja wydziału grodzkiego w wielu przypadkach skraca czas dotarcia do sądu i obniża koszty mieszkańców gmin powiatu węgorszewskiego. Należy pamiętać, że wielu uczestników postępowań przed sądem grodzkim to ludzie żyjący na pograniczu minimum socjalnego. Zmiana siedziby wydziału grodzkiego będzie miała również negatywne konsekwencje dla funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Węgorszewie. Policjanci będą musieli dojeżdżać do sądu w Giżycku, tracąc ponad godzinę na jeden przejazd. Tym samym będą mieli mniej czasu na pracę merytoryczną na rzecz miejscowej ludności. Wydział grodzki odgrywa również wielką rolę w kształtowaniu wizerunku sądownictwa wśród naszych mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Nie można zapomnieć też o tym, że tego typu placówka powinna znajdować się w każdym powiecie, takie były bowiem założenia reformy ustrojowej powołującej powiaty.

Obecnie w Węgorszewie trwają duże inwestycje związane z instytucjami władzy państwowej. Dzięki temu rozwijają się placówki Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, wyremontowany został również budynek sądu.

Ministerstwo Sprawiedliwości dopiero niedawno zauważyło potrzeby węgorszewskiego społeczeństwa w zakresie dostępu do sądownictwa i zorganizowało sąd w Węgorszewie. Przez wiele lat powiat pozbawiony był tej bardzo potrzebnej instytucji. O potrzebie istnienia wydziału grodzkiego w Węgorszewie niech świadczy fakt, że w 2008 r. rozpatrzył on 1161 spraw karnych i spraw o wykroczenia oraz 539 spraw cywilnych.

Wierzę, że przedstawione tu argumenty znajdą zrozumienie u Pana Ministra i będą podstawą do zweryfikowania poglądu w sprawie likwidacji w Węgorszewie Wydziału Grodzkiego Sądu Rejonowego w Giżycku.

Z wyrazami uznania
Marek Konopka